
                                   

 

 

S STADTGEMEINDE SCHWANENSTADT 

ERLEBNISBAD TARIFE 2024 

   

 Tageskarte      

 Kinder bis einschließlich   6. Lebensjahr  frei    

 Kinder bis einschließlich 15. Lebensjahr  2,90    

 Jugendliche bis einschl.18. Lebensjahr, Studenten, Präsenzdiener und Menschen 

mit Behinderung ab 50 %  

(jeweils mit Ausweis)  3,40 

   

 Erwachsene  5,90    

 Seniorenkarte ab 65 Jahren  4,90    

 Sondertarife  €    

 Familien*-Tageskarte (1 Erw + 1 K)               Einzeltarif-Abschlag   -10 %    

 Familien*-Tageskarte mit OÖ-Familienkarte; Einzeltarif-Abschlag  -20 %    

 Kurzzeitkarte Erwachsene (max. 2 Stunden)  2,90    

 Schulklassen mit Lehrkräften je Schüler  1,50    

 Abendkarte (ab 17:00 Uhr)  €    

 Abendkarte Jugendliche bis einschl. 18. Lebensjahr, Studenten, Präsenzdiener 

und Menschen mit Behinderung ab 50 % 

(jeweils mit Ausweis)  2,50 

   

 Abendkarte Erwachsene  2,90    

 Saisonkarte  €    

 Saisonkarte Kinder bis einschl.15. Lebensjahr    50,00    

 Saisonkarte Jugendliche bis einschl. 18.Lebensjahr, Studenten    55,00    

 Saisonkarte Erwachsene  105,00    

 Saisonkarte Senioren ab 65 Jahren     95,00    

 Sonstige Tarife  €    

 Kabinenbenützung    3,00    

 Kabinen Jahresmiete (nur in Verbindung mit 1 Erw. Saisonkarte)  55,00    

 Schirmmiete täglich    5,00    

 Schirmeinsatz täglich  10,00    

 Schlüsseleinsatz täglich  10,00    

 

Tägliche Öffnungszeiten: 9:00 bis 20:00 Uhr 

  

 
Oben angeführte Preise enthalten 13% Ust. 

  

 *) Als Familie gelten beide Eltern oder ein Elternteil mit ihrem Kind bzw. ihren Kindern  

    bzw. beide oder ein Großelternteil mit ihrem Enkel bzw. ihren Enkeln  

  

 


